Vysoká škola logistiky o.p.s.

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Přerov 2021 Bc. Patrície Vaďurová

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Zavádění nových výrobku na trh ve

vybrané obchodní společnosti

Diplomová práce

Přerov 2021 Bc. Patrície Vaďurová

Vysoká škola
logistiky
o.p.s.

Zadání diplomové práce

studentka Be. Patrície Vad'urová

studijní program
obor

Logistika
Logistika

Vedoucí Katedry magisterského studia Vám ve smyslu čl. 22 Studijního a zkušebního
řádu Vysoké školy logistiky o.p.s. pro studium v navazujícím magisterském studijním
programu určuje tuto diplomovou práci:

Cíl práce:

Zhodnotit současný stav v oblasti zavádění nových výrobků ve vybrané obchodní společnosti
a navrhnout doporučení ke zvýšení jeho efektivnosti.

Zásady pro vypracování:

Využijte teoretických východisek oboru logistika. Čerpejte z literatury doporučené vedoucím
práce a při zpracování práce postupujte v souladu s pokyny V S L G a doporučeními vedoucího
práce. Části práce využívající neveřejné informace uveďte v samostatné příloze.

Diplomovou práci zpracujte v těchto bodech:

Úvod
1. Teoretická východiska zavádění nových výrobků na trh
2. Specifika logistických aktivit při zavádění nových produktů na trh v oblasti OOPP
3. Analýza současného stavu zavádění nových výrobku na trh ve vybrané společnosti
4. Návrh ukazatelů a měřítek pro hodnocení úrovně logistických parametrů zavedení
nového produktu
Závěr

Název tématu: Zavádění nových výrobků na trh v obchodní společnosti

Rozsah práce: 55 - 70 normostran textu

Seznam odborné literatury:

CRAWFORD, Charles Merle. New products management. 10. international ed. Boston [u.a.]
McGraw-Hill, 2011. ISBN 978-007-1289-238.

GROS, Ivan a kol. Velká kniha logistiky. Praha: Vysoká škola chemicko-technologická v
Praze, 2016. ISBN 978-807-0809-525.

PERNICA, Petr. Logistika pro 21. století: (Supply chain management). Praha: Radix. 2005.
ISBN 80-860-3159-4.

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Josef Kubík, CSc.

Datum zadání diplomové práce: 30. 10. 2020
Datum odevzdání diplomové práce: 13. 5. 2021

Přerov 30. 10. 2020

Ing. Blanka Kalupová, Ph.D.
vedoucí katedry

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že předložená diplomová práce je původní a že jsem j i vypracovala

samostatně. Prohlašuji, že citace použitých pramenů je úplná a že jsem v práci neporušila

autorská práva ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o autorském právu, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že jsem byla také seznámena s tím, že se na mou diplomovou práci plně

vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

zejména § 60 - školní dílo. Beru na vědomí, že Vysoká škola logistiky o.p.s. nezasahuje

do mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro pedagogické, vědecké a

prezentační účely školy. Užiji-li svou diplomovou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu

využití, jsem si vědoma povinnosti informovat předtím o této skutečnosti prorektora pro

vzdělávání Vysoké školy logistiky o.p.s.

Prohlašuji, že jsem byla poučena o tom, že diplomová práce je veřejná ve smyslu zákona

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zejména § 47b. Taktéž dávám souhlas

Vysoké škole logistiky o.p.s. ke zpřístupnění mnou zpracované diplomové práce v její

tištěné i elektronické verzi. Souhlasím s případným použitím této práce Vysokou školou

logistiky o.p.s. pro pedagogické, vědecké a prezentační účely.

Prohlašuji, že odevzdaná tištěná verze diplomové práce, elektronická verze na

odevzdaném optickém médiu a verze nahraná do informačního systému jsou totožné.

V Přerově, dne 26.4.2021

podpis

Poděkování

Ráda bych tímto poděkovala panu doc. Ing. Josefu Kubíkovi, CSc. za odborné konzultace

a cenné rady, které mi v průběhu zpracování této diplomové práce poskytl.

Anotace

Diplomová práce se věnuje problematice procesu zavádění nového produktu na trh

v oblasti osobní ochranné pracovní pomůcky (OOPP). Celá práce je rozložena do čtyř

částí. První část se na proces dívá z pohledu marketingu, konkrétně popisem situačních

analýz, úlohou marketingového mixu, vývojem nového produktu a životním cyklem

produktu. Druhá část práce specifikuje logistické pojetí při zavádění nového produktu

v oblasti OOPP. Ve třetí části práce je analyzován současný stav procesu zavádění nového

produktu na trh. Poslední část práce se zabývá nejprve návrhem ukazatelů pro hodnocení

úrovně logistických parametrů a poté návrhem řešení na zlepšení celého procesu zavádění

nového produktu na trh.
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The diploma thesis deals with the issue of the process of introducing a new product on

the market in the field of personal protective equipment. The whole thesis is divided into

four parts. The first part looks at the process from a marketing perspective, specifically

the description of situation analyzes, the role of the marketing mix, the development of a

new product and the product life cycle. The second part of the work specifies the logistical

concept in the introduction of a new product in the field of personal protective equipment.

The third part analyzes the current state of the process of introducing a new product on

the market. The last part of the thesis deals firstly with the design of indicators for

evaluating the level of logistics parameters and secondly offers solutions to improve the

whole process of introducing a new product on the market.
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ÚVOD

Diplomová práce se věnuje tématu zavádění nového produktu na trh. Proces uvedení

nového produktu na trh reflektuje vesměs požadavky konečných zákazníků, které se

společnosti snaží naplnit formou buď úplně nového produktu nebo inovací stávajícího

produktu. Každá společnost se tak snaží udržet svou konkurenceschopnost a tím i zvyšuje

kvalitu nabízených služeb. Ve stávajících podmínkách tržního hospodářství by se

společnosti měly snažit se neustále vyvíjet a reagovat na potřeby trhu, pokud tak nedělají

tak samy sebe předurčují k brzkému zániku.

Zavádění nového produktu na trh je velmi složitý proces, který ovlivňuje počáteční

úspěch produktu na trhu. Zvládnutí procesuje pro společnost velice důležité a předchází

mu mnoho důležitých průzkumů a analýz.

Práce je zpracována ve spolupráci s obchodní společností, která si z konkurenčních

důvodů nepřeje být jmenována. Hlavním požadavkem společnosti práce bylo analyzovat

proces současného zavádění nového produktu na trh a zároveň navrhnout adekvátní řešení

dle získaných poznatků.

Hlavním cílem diplomové práce je zhodnotit aktuální proces zavádění nového produktu

na trh, následně analyzovat úroveň služeb pomocí základních logistických ukazatelů a na

základě získaných parametrů vyhodnotit ukazatele a navrhnout adekvátní řešení

v procesu zavádění nového výrobku na trh.

Práce bude rozdělena celkem do čtyř částí. První část se věnuje teoretickým poznatkům

v problematice při zavádění nového produktu na trh. V této části se na zavádění nového

produktu na trh pohlíží z pohledu marketingu. Popisuje pojmy jako je marketing, trh,

SWOT a PEST analýza, marketingový mix, životní cyklus produktu a také jakou roli

hraje konkurence.

Druhá část práce se věnuje logistickým aktivitám při zavádění nového produktu v oblasti

ochranných osobních pracovních prostředků (dále jen „OOPP"). Seznamuje čtenáře

s tím, co to je OOPP, a jakou roli hraje dodavatelský systém a projektový management

v procesu zavádění nového produktu na trh.
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Třetí část práce představuje společnost, specifikuje potřebné normy pro OOPP a

analyzuje stávající postupy v procesu zavádění nového produktu na trh. Společnost se

věnuje při zavádění nového produktu na trh analýzám pouze z pohledu marketingu.

Provádí SWOT analýzu, průzkum trhu na známost značky a kontroluje klíčové produkty

konkurence. Bohužel do toho procesu neaplikuje poznatky z další perspektivy jako je

logistika.

Významnou částí diplomové práce je právě 4 část, která se věnuje návrhu ukazatelů a


[…]


2 R O Z S A H PLATNOSTI

Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance.

3 ODPOVĚDNOSTI A P R A V O M O C I

Vedoucí pracovníci jsou povinni s tímto předpisem prokazatelně seznámit všechny podřízené zaměstnance.

4 Z K R A T K Y

PSO Procento splněných objednávek

PSP Procento splněných položek

PSOH Procento splněných objednávek v hodnotovém vyjádření

5 POPIS P R O C E S U

5.1 Rozdělení procesů

Produktový management a vývoj
Analýza úrovně služeb
Obchod

5.1.1 Proces: Produktový management a vývoj

KARTA PROCESU

NÁZEV PROCESU Produktový management a vývoj

VLASTNÍK: Vedoucí výzkumu a vývoje

UŽIVATELÉ:
Výzkum a vývoj, Marketing, Obchod

CIL PROCESU: Vývoj nových produktů, správa aktuálních produktů, tvorba dokumentace

PŘEDCHÁZEJÍCÍ PROCES --

SOUVISEJÍCÍ PROCES Analýza úrovně služeb

NAVAZUJÍCÍ PROCES Obchod

INFORMAČNÍ SYSTÉM Informační systém

VSTUPY ODPOVÍDÁ ZÁZNAM

Požadavek od konečného zákazníka Obchodní
zástupce Elektronicky

VSTUPY ODPOVÍDÁ ZÁZNAM
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Požadavek od B2B zákazníka Obchodní
zástupce

Elektronicky

Požadavky produktového managementu Výzkum a vývoj,
marketing

Elektronicky

p.e. ČINNOSTI PROCESU ODPOVÍDÁ SPOLUPRACUJE PŘEDÁVÁ SE

i Posouzení požadavků Výzkum a vývoj Marketing -

2 Modelování výrobku Výzkum a vývoj - Marketing

3 Odsouhlasení modelu vedením Výzkum a vývoj Marketing

4 Ověření funkčnosti Výzkum a vývoj Obchod Marketing

5 Zařazení do katalogu produktů Výzkum a vývoj Marketing -

P.C. VÝSTUPY ODPOVÍDÁ ZÁZNAM

1 Výrobek v katalogu produktů Výzkum a vývoj Informační systém

5.1.2 Proces: Analýza úrovně služeb

KARTA PROCESU

NÁZEV PROCESU Analýza úrovně služeb

VLASTNÍK: Marketing

UŽIVATELÉ:
Výzkum a vývoj, Marketing, Obchod

CÍL PROCESU: Ukazatele PSO, PSP, PSOH, tvorba dokumentace

PŘEDCHÁZEJÍCÍ PROCES --

SOUVISEJÍCÍ PROCES Produktový management a vývoj

NAVAZUJÍCÍ PROCES Obchod

INFORMAČNÍ SYSTÉM Informační systém

VSTUPY ODPOVÍDÁ ZÁZNAM

Požadavek od výzkumu a vývoje Specialista
výzkumu

Elektronicky

Požadavek od obchodu Obchodní
zástupce

Elektronicky

Požadavky od nákupu Specialista
plánování

Elektronicky

P.C. ČINNOSTI PROCESU ODPOVÍDÁ SPOLUPRACUJE PŘEDÁVÁ SE

1 Posouzení požadavků
z jednotlivých oddelení Marketing - -

2 Vyhodnocení analýz Marketing - -
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3
Vytvoření adekvátního
výstupu z analýz Marketing Výzkum a vývoj, obchod

P.C. VÝSTUPY ODPOVÍDÁ

1 Zhodnocení ukazatelů a
návrh na zlepšení Marketing Informační systém

5.1.3 Proces: Obchod

KARTA PROCESU

NÁZEV PROCESU Obchod

VLASTNÍK: Vedoucí obchodního oddelení

UŽIVATELÉ:
Obchodní zástupci, Produktový management a vývoj, Marketing, Nákup, Logistika

CÍL PROCESU: Zpracování a realizace objednávek

PŘEDCHÁZEJÍCÍ PROCES Produktový management a vývoj,
Analýza úrovně služeb

SOUVISEJÍCÍ PROCES

NAVAZUJÍCÍ PROCES Nákup

INFORMAČNÍ SYSTÉM HELIOS

VSTUPY ODPOVÍDÁ

Poptávka od zákazníka Obchodník Elektronicky

Produktové portfolio
Produktový
management a
vývoj, Marketing

Elektronicky, informační systém

P.C. ČINNOSTI PROCESU ODPOVÍDÁ SPOLUPRACUJE PŘEDÁVÁ SE

1 Posouzení poptávky Obchodní zástupce - -

2 Tvorba cenové nabídky Obchodní zástupce Marketing -

3 Přijetí objednávky Specialista péče o
zákazníky - -

4 Zadání objednávky do systému Specialista pece o
zákazníky - -

5
Průběžná kontrola stavu
zakázky

Specialista péče o
zákazníky - Logistika

6 Příprava podkladů pro logistiku Vedoucí logistiky - -
7 Logistika Vedoucí Logistiky - -

8 Fakturace Specialista péče o
zákazníky Logistika Účetní

P.C. VÝSTUPY ODPOVÍDÁ ZÁZNAM

76

LOGO
SPOLEČNOSTI

Smernice projektu procesu zavádění n o v é h o produktu Strana: 6zc6

1 Faktura Specialista pece o
zákazníky Informační systém

6 SOUVISEJÍCÍ D O K U M E N T Y

Procesní schémata - proces produktový management a vývoj, proces analýza úrovne služeb, proces obchodu.
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Příloha 2 - Karta procesu - produktový management a vývoj
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Účel procesu:
1. Výpoče t ukazate lů
2. Vyhodnocen í ukazate lů
3. Návrh na z lepšen í d le výs ledků
ukazate lů

Procesní rizika:
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Procesní ukazatele:
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Vstupy:
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