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C - dobře

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

3. Rozsah a kvalita zpracované literatury

4. Logická stavba, struktura a provázanost textu

5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Prof. Ing. Ivan Gros, CSc

7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

Posudek oponenta diplomové práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2020/2021

Autor práce:

Bc. Patricie Vaďurová

Zavádění nových výrobků na trh vybrané obchodní společnosti

Název práce:

Katedra magisterského studia

6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)
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Datum:

body

0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.

Práce je zaměřena na etapu zavádění nových výrobků, která je pro jejich úspěšný prodej rozhodující.

Autorka si zvolila za hlavní cíl práce roli, kterou by v této etapě, která je podle řady autorů doménou

marketingu, měla hrát logistika. Výběr literatury, kterou použila v teoretické části je reprezentativní a

relativně rozsáhlý. Připomínky k práci: 1. V práci postrádám z hlediska stanoveného cíle řešení

problematiky dynamiky poskytování logistických služeb. Právě fáze zavádění vyžaduje masívní logistickou

podporu i za cenu vysokých nákladů. Jiná je situace v dalších fázích životnosti výrobku 2. Bylo by dobré

některé skutečnosti více komentovat např. doslova děsivou úroveň ukazatele procenta splnění

objednávek (68%), slabou hodnotu procenta splněných položek (91%) - analýza příčin by mohla vést k

tomu, že to třeba způsobily špatné logistické služby. Jde o to, že v obchodních firmch se tyto ukazatele

blíží běžně 98 a více procentům. Podobně zajímavý růst prodejů na Slovensku. 3. Ŕada autorů

zdůrazňuje trvale rostoucí konkurenceschponost firem, které vynikají v rychlosti, pružnost a v poslední

ůrovni při poskytování informací.Proč se autorka této problematice více nevěnovala (narážím tím i na

výsledky SWOT analýzy, kde je mimo jiné konstatována "špatná marketingová komunikace" - to platí i

pro logistiku, výsledky výzkumů v USA řadí např. informační zabezpečení služeb na třetí místo co do

významu). 4. Nevím, alespoň v práci jsem to nenašel, na základě čeho autorka usoudila, že v procesu

zpracování projektu zavádění výrobků není věnována pozornost logistickým službám. 5. Očekával bych,

že v návrhu autorky se objeví konkrétní návrhy, jak citovanou situaci řešit, v navrhovaných tabuklách nic

takového není. 6. Konečně jen drobnou poznámku: na str. 30 je rozhodovací matice, které moc

nerozumím, co je to "málo", "hodně"?

19. květen 2021 Podpis oponenta:

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
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